[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
   ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от «10» мая 2018 года                                                           № 61
 х. Восточный Сосык
Об утверждении порядка и формы ведения реестра зеленых насаждений на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

В целях улучшения экологической ситуации на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района, повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 № 2695 «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», в соответствии со статьей 4 Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», решением совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 26 октября 2017 года № 40/3 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 16.04.2015 г. № 8/4 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района »», решением совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 16 апреля 2015 года № 8/4 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок и форму ведения реестра зеленых насаждений на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение).
        2. Главному инспектору администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района Батракова Н.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Куйбышевского сельского

поселения Староминского района                                                С.С.Петренко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от  __________  №______

Порядок и форма ведения реестра зеленых насаждений на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района
        1. Реестр зеленых насаждений Куйбышевского сельского поселения представляет собой свод данных о типах, видовом составе, количестве зеленых насаждений на территории поселения. Свод данных осуществляется на электронном и бумажном носителях.

        2. Реестр ведется по форме (приложение № 1) на основании сведений, содержащихся в паспортах учетных объектов, а также данных, полученных в результате инвентаризации зеленых насаждений, расположенных на бесхозных и резервных землях поселения.

        3. Ведение Реестра зеленых насаждений осуществляется уполномоченными специалистами администрации.

        Работы по ведению Реестра проводятся в целях:

    -получения достоверных комплексных данных о количестве и состоянии зеленых насаждений в сельском поселении;

    -ведения мониторинга состояния и количества зеленых насаждений в сельском поселении;

    -определения основных направлений сельской политики в сфере защиты, сохранения и развития озелененных территорий поселения;

    -выработки наиболее рациональных подходов к защите, сохранению и развитию зеленых насаждений;

    -обеспечения достоверной информацией о количестве и состоянии зеленых насаждений в поселении: население, органов власти и управления.
4. В реестр не включаются:

- Зеленые насаждения, расположенные на озелененных земельных участках, находящихся в собственности граждан и юридических лиц и не имеющих ограничений на использование данного участка.

- Зеленые насаждения, искусственного и естественного происхождения, не соответствующие градостроительной документации или другим нормативным правовым актам.

- Зеленые насаждения, расположенные на особо охраняемых природных территориях (регулируется законодательством Российской Федерации и Краснодарского края об особо охраняемых природных территориях).

   Глава Куйбышевского сельского

   поселения Староминского района                                            С.С.Петренко
         Приложение № 1
                                                                                     к постановлению № 61

                                                                        от 10.05.2018 г.
ФОРМА

РЕЕСТРА ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
Распределение площади объектов (участков) зеленых насаждений

по категориям земель, типам растительности и функциональному

назначению Куйбышевского сельского поселения Староминского района Краснодарского края

	N
п / п
Инвентарный
N паспорта
объекта
	Наименование
объекта,
функциональное
назначение (I,
II, III
категории),
балансодержатель
(пользователь)
	Площадь
объекта
(га)
	Общее
количество
зеленых
насаждений
	Преобладающая
порода, %
отношения
	Общее состояние
зеленых насаждений.
Фитопологическое

	1.
	Парк
Краснодарский край Староминский район х.Восточный Сосык

К.н.23:28:03010001:1334,

1 категория, земельный участок общего пользования, администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	492
	82
	Лиственные деревья 70%
	Удовлетворительное

	2.
	Парк

Краснодарский край Староминский район х.Веселый

К.н.23:28:03030001:246,

1 категория, земельный участок общего пользования, администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	12172
	110
	Лиственные деревья 100%
	Удовлетворительное

	3.
	Аллея

Краснодарский край Староминский район х.Восточный Сосык

К.н.23:28:03010001:1333,

1 категория, земельный участок общего пользования, администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	634
	39
	Лиственные деревья 70%
	Удовлетворительное

	4.
	Лесополоса

Краснодарский край Староминский район х.Сторожи Первые

К.н.23:28:0309000:522,

1 категория, земельный участок общего пользования, администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	7881
	193
	Лиственные деревья 100%
	Удовлетворительное

	5.
	Сквер

Краснодарский край Староминский район х.Восточный Сосык

К.н.23:28:03010001:1335,

1 категория, земельный участок общего пользования, администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	916
	61
	Лиственные деревья 100%
	Удовлетворительное